CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

LIDO EM PLErMRlC
Saladas )
Sessões 1 O SET/^OIí

INDICAÇÃO N9 2533/2019

Súmula - Indico ao Poder Executivo Municipal, na
pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares,
Prefeito Municipal, a necessidade da instalação
de lombada e ou redutor de velocidade na rua

Palmeiras, no Jardim Novo Amador, nesta

municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Poder Executivo Municipal,
na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, a necessidade da Instalação
de uma lombada e ou redutor de velocidade na rua Palmeiras, Jardim Novo Amador, nesta
municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente;-

Senhores Vereadores;-

Senhoras Vereadoras;-

Considerando a intensa circulação de motoristas imprudentes conduzindo seus carros
ou motocicletas em alta velocidade neste local, podendo causar graves acidentes com danos
irreparáveis tanto para os condutores quanto para os pedestres, venho sinalizar a necessidade
de mais 01 (Uma) lombada e ou redutor de velocidade na rua Palmeiras, localizada no Jardim
Novo Amador, em um local adequado conforme a legislação de trânsito (CTB). Frisa-se que os
moradores locais relataram que Já aconteceram atropelamentos na referida rua.

Diante do exposto, e visando a solução viável para esta problemática, coloco a presente
propositura para apreciação do plenário, e conto com o apoio dos nobres pares para aprovação.

Segue foto do local.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 04 de setembro de 2019.

Raf^lAl M. Romeiro

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

CÃ&,4ARA:^UN!CíPALDc íTAPE'.

PROTOCOLO

O WET. 2019

P. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80

Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP • 06694-090
+5511 4141-4472

vwvw.camaraitapevi.sp.gov.br

DHDaa camaraitapevi

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

OÊÊfffl

escida ingrame... Carros e ônibus descem a rua sempre aha
elocidade... Relatos de atropelamentos n^se local... Risco

minente de acidentes

SsMÍWS#

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 04 de setembro de 2019.

Rafaél Alaiy ̂  M. Romeiro

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80

Vila Nova Itapevi - ItapevI-SP - 0669A-090
+55 n 4141-4472

WWW. ca m a ra Ita pevi .sp.gov.br

DBDDO camaraítapevi